[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT[image: ]

REQUERIMENTO Nº          /2024 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Santana,
SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr. SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e para ao Sr. ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP
REQUER QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE TROCA OU MANUTENÇÃO DAS CENTRAIS DE AR DA CRECHE MUNICIPAL ADRIELE FERREIRA DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO PARAISO EM SANTANA-AP. ESTE REQUERIMENTO É UMA CONTINUAÇÃO DO OFICIO Nº 69/2024 PREVIAMENTE ENCAMINHADO.
JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato OUVINDO A COMUNIDADE, A qualidade do ambiente interno é crucial para o bem-estar e a saúde das crianças e funcionários da Creche Adrielle. O sistema de climatização, especificamente as centrais de ar, desempenha um papel fundamental na manutenção de uma temperatura confortável e na qualidade do ar. Recentemente, temos observado que as centrais de ar existentes estão apresentando problemas que afetam seu desempenho e eficiência. A troca ou manutenção das centrais de ar da Creche Adrielle é uma necessidade urgente para garantir a saúde, o conforto e o bem-estar das crianças e da equipe. Investir em novos sistemas e na manutenção preventiva resultará em benefícios significativos para a operação da creche e para a qualidade do ambiente em que as crianças aprendem e crescem. Como parlamentar da Câmara de Vereadores e porta voz do povo santanense, é que solicito do poder executivo municipal.
PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE MARQUES - EM 26 DE AGOSTO 2024.

                                      Ver. Socorro Nogueira – PT
versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

image1.png

image2.png